
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация  муниципального образования  город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

19.03.2021 № 317 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Положение о порядке оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и формировании перечня 

муниципального имущества, предназначенного для этих 

целей, утвержденное постановлением администрации 

города Мончегорска от 01.11.2008 № 915  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, в целях 

реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 №  209-ФЗ "О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
 

1. Внести в Положение о порядке оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и формировании перечня 

муниципального имущества, предназначенного для этих целей, утвержденное 

постановлением администрации города Мончегорска от 01.11.2008 № 915 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 15.06.2017 № 

729, от 01.03.2019 № 288, от 27.01.2020 № 80), следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

"4) самозанятые граждане - физические лица, не являющиеся 

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход".". 

1.2. Наименование раздела 4 дополнить словами ", самозанятых граждан". 

1.3. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

"4.1. Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства в соответствии со статьей 15 Федерального 

закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации" и самозанятых граждан, включает в себя, в том числе и 



2 
 

имущественную поддержку таких субъектов, организаций и самозанятых 

граждан (далее – получатели имущественной поддержки).". 

1.4. В пунктах 4.2, 4.3, 8.1, 9.1, 9.4, 9.6, 10.3 слова "субъекты малого и 

среднего предпринимательства" заменить словами "получатели имущественной 

поддержки" в соответствующих падежах. 

1.5. Абзац первый пункта 9.5 изложить в следующей редакции: 

"9.5. Социально-значимые (приоритетные) виды деятельности субъектов 

малого и среднего предпринимательства (для самозанятых граждан 

применяются виды деятельности, разрешенные действующим 

законодательством):". 

1.6. В подразделе 9.1, пункте 10.1 слова "субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" заменить 

словами "получателям имущественной поддержки". 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 
 

 

Глава администрации города                                                                 В.И. Садчиков 


